SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT  TT. HUẾ

CHI CỤC THUỶ SẢN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

 Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
ơ

Số: 54 /CCTS-NT

Thừa Thiên Huế, ngày  25 tháng 5 năm 2022

V/v thông báo nhãn hiệu kinh doanh

tôm giống không rõ nguồn gốc

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT các huyện: Phong Điền,

Quảng Điền, Phú Vang và Phú Lộc

- Phòng Kinh tế thành phố Huế.

Thực hiện công tác quản lý giống thủy sản trên địa bàn toàn tỉnh theo Quy

chế phối hợp quản lý giống tôm nước lợ năm 2022 của Tổng cục Thủy sản.

Theo Thông báo số 114/TB-CCCNTY ngày 27 tháng 4 năm 2022 của Chi

cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Ninh Thuận về việc các nhãn hiệu kinh doanh tôm

giống không rõ nguồn gốc trên địa bàn tỉnh Ninh Thuận, trong đó tính đến ngày

25/4/2022, Chi cục Chăn nuôi và Thú y tỉnh Ninh Thuận đã phát hiện 07 nhãn

hiệu kinh doanh tôm giống không rõ nguồn gốc, không có cơ sở sản xuất trên

địa bàn tỉnh Ninh Thuận nhưng lén lút đóng gói bao bì, trốn tránh kiểm dịch. Cụ

thể như sau:

1. Công ty TNHH Giống Thủy sản Hoàng Tiến;

2. Công ty TNHH sản xuất GTS Thiên ý Việt Nam;

3. Công ty TNHH Giống thủy sản Hoàng Hải NT;

4. Công ty TNHH Công nghệ sinh học Đất Vàng;

5. Công ty TNHH Giống Thủy sản Linh Linh;

6. Công ty TNHH BioTom;

7. Công ty TNHH Sản xuất giống thủy sản Song Thắng.

(Danh sách Nhãn hiệu tại phụ lục kèm theo)

Chi cục Thủy sản tỉnh Thừa Thiên Huế đề nghị Phòng Nông nghiệp và

Phát triển nông thôn các huyện, Phòng Kinh tế thành phố Huế thông báo đến

UBND cấp xã có nuôi tôm và người nuôi để tăng cường phối hợp quản lý, kiểm

soát giống tôm thả nuôi trên địa bàn. Nếu phát hiện các Nhãn hiệu tôm giống

như trên, phản ánh kịp thời về chính quyền địa phương, cơ quan quản lý chuyên

môn các cấp để kịp thời ngăn chặn, xử lý.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở NN&PTNT (để b/c);
- Chi cục Chăn nuôi và Thú y (Phối hợp);

- CTTr, PCTr phụ trách;

- UBND cấp xã có nuôi tôm trọng điểm;

- Lưu: VT, NT.

KT. CHI CỤC TRƯỞNG

PHÓ CHI CỤC TRƯỞNG

Phụ lục

DANH SÁCH 07 NHÃN HIỆU KINH DOANH TÔM GIÔNG

KHÔNG RÕ NGUỒN GỐC

(Đính kèm Công văn số: 54 /CCTS-NT ngày  25  tháng 5 năm 2022)
------------

		2022-05-25T15:42:06+0700